.
%FlS. &“

BÃMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

_ "& ir“ 33,Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo. Á“ aiii] “a.“ “e a..,

VICTOR AUGUSTO BINI, Vereador que este subscreve, no
exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento perante
Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja
encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo deste Município,
solicitando REFORMA DA CANCHA DE ROCHA, localizada no Parque Newton Puppi,
neste Município.

A Bocha faz a pessoa sair do sedentarismo e incentiva a
amizade e o convívio social, além de exigir a capacidade motora e trabalhar varios
tipos de músculos diferentes. O esporte demanda planejamento, foco e estimula o
trabalho do cérebro, além de melhorar a habilidade de raciocínio.

Desta forma, a Bocha auxilia no desenvolvimento e
crescimento pessoal e também pode ajudar as pessoas a saírem da depressão, pois
pode atuar como terapia, pois o esporte cria um ambiente descontraído, que propicia
muitos beneficios.

Hoje, uma das demandas apresentadas pela população é a
falta de um espaço para prática desse esporte na cidade. Contudo, há no Parque
Newton Puppi, um local destinado para este fim, mas que precisa ser revitalizado.

Neste sentido, reque—se o apoio do Poder Executivo para
realizar as melhorias necessárias para que a cancha de bocha do Parque Newton
Puppi possa ser utilizada.

Nestes termos,

P. Deferimento

Campo Largo, 26 de março de 2025

Úzaií .- 4ª êta. ».

Victor Bini
Vereador

Rua Subestação de Enologia, 2008 - Campo Largo - PR - CEP: 83601-450 637/3015
Fone/Fax: (41) 3392-1717 M/º' /.l“5www.campolargo.pr.gov.br %

'